Nacional, o Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento (PNUD) e a Agência
Brasileira de Cooperação do Ministério das Relações Exteriores (ABC/MRE), em
conformidade com o Decreto n.º 5.151, de 22 de julho de 2004. Contratado (a): Rachel
Chacur; Edital: nº 01/2024; Valor Global: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais); Vigência
do Contrato: 02/01/2025 a 12/06/2025. Processo SEI nº 08227.002917/2024-81.

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 3/2024 - UASG 243001

Número do Contrato: 14/2021.
Nº Processo: 00100.000339/2021-11.

[...]

INSTITUTO NAC.DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO ITI. Contratado:
00.734.255/0001-88 - AMAZON INFORMATICA LTDA. Objeto: O presente termo de
apostilamento tem por objeto proceder o reajuste do contrato 14/2021, a partir de
18.07.2024, perfazendo o montante estimado de R$ 772.307,04 (setecentos e setenta e
dois mil trezentos e sete reais e quatro centavos). Vigência: 16/08/2021 a 16/08/2025.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 737.145,36. Data de Assinatura: 26/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 26/11/2024).

SECRETARIA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO
SUPERINTENDÊNCIA NO CEARÁ

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO

[...]

DIAS BRANCO ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA., CNPJ
nº ***86.385/0001-**
OBJETO: Rua Vicente de Castro, S/N, Cais do Porto, Município de Fortaleza, Estado do
Ceará, Sob o RIP nº 1389 0106909-87
ÁREA DE TERRENO/ESPAÇO: 1.151,1278 m²
VALOR DO IMÓVEL:R$ 1.555.956,42 (um milhão, quinhentos e cinquenta e cinco mil
novecentos e cinquenta e seis reais e quarenta e dois centavos)
FINALIDADE: Retificação e Ratificação de Constituição de aforamento
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 105, item 6º, do Decreto-lei nº 9.760, de 5 de setembro de
1946.
LAVRATURA DO CONTRATO/ATO: Em 20 de dezembro 2024.

SUPERINTENDÊNCIA NO ESPÍRITO SANTO

[...]

Superintendência Regional de Trabalho e Emprego no Estado
do Espírito Santo - CNPJ: xx.612.68x/0043-xx
OBJETO: imóvel situado na Avenida Cleto Nunes, 353, Centro, Vitória/ES.
ÁREA DE TERRENO/ESPAÇO: 327,60 m²
ÁREA DA BENFEITORIA: 320 m²
VALOR DO IMÓVEL: R$ 426.283,71 (quatrocentos e vinte e seis mil duzentos e oitenta e
três reais e setenta e um centavos).
FINALIDADE: subtração da área já cedida de 834,50 m², a área contígua de 327,60 m²,
destinada à instalação de serviços relacionados com as atividades da Superintendência
Regional do Trabalho e Emprego no Estado do Espírito Santo.

[...]

Decreto-Lei n.º 9.760, de 05 de setembro de 1946 e Lei n.º 9.636, de 15
de maio de 1998.
FINALIDADE: Reversão do imóvel constante do Termo de Entrega lavrado em 03/11/2020, às
fls. 183/186, livro: 29, da SPU/MT.
ÁREA DO TERRENO: 8.514,04 m²
VALOR DO IMÓVEL: R$ 5.934.367,34 (cinco milhões, novecentos e trinta e quatro mil, trezentos
e sessenta e sete reais e trinta e quatro centavos)
LAVRATURA DA APOSTILA DE REVERSÃO: Em 03 de janeiro 2025, folha: 116, livro: 05, da SPU/MT.

SUPERINTENDÊNCIA NO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE RESCISÃO

PROCESSO: 10154.109858/2021-71
INSTRUMENTO: TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL